
平成 28年 9月 8日 

保護者各位 

啓 新 高 等 学 校 

ＰＴＡ会長 黒川 泰伸 

第４回 「福井県私学振興大会」のご案内 

  このたび，福井県私立学校連合会及び加盟３団体（㈶福井県私立中学高等学校協会，福井県私立幼

稚園・認定こども園協会，（一社）福井県専修学校各種学校連合会），福井県私立中学高等学校ＰＴＡ連絡

協議会，福井県私立幼稚園・認定こども園ＰＴＡ連合会の主催で「福井県私学振興大会」を下記のとおり，

福井県生活学習館多目的ホールにて開催いたします。 
 少子・高齢化など社会情勢の変化により，私立学校を取り巻く環境はますます厳しさを増しており，

私学教育の重要性と私学振興並びに保護者負担の軽減について，広く県民の理解を得るため，私学

が一致団結して豊かな私学教育を目指す決意をアピールすると共に，要望決議を行い，一層の私学

振興を図る必要がある と思います。 
  つきましては，何かとご多忙中とは存じますが，本行事の主旨をご理解いただき，ご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。       
 

記 
    
  日 時     平成 2８年 10 月 1５日（土） 1３時３0 分～1６時００分 

  会 場     福井県生活学習館 多目的ホール 

福井市下六条町１４－１  TEL 0776-41-4200 
  参加者    上記加盟団体の保護者，教職員など全体で約５００名 

            (本校では 50 名程度の出席者を見込んでいます。) 
  日 程      大  会 1４時 00 分～1５時 00 分 

教育功労者知事褒賞の表彰 
永年勤続教育功労者名誉会長賞の表彰 
来賓祝辞 
要望決議現状報告 

                 決議の採択（私学振興並びに保護者負担の軽減） 
 
 講 演 １５時００分 ～１６時００分 
           （講師）評論家 宮崎 哲弥 氏 
【講師プロフィール】福岡県久留米市出身。 

研究開発コンサルティング会社「アルターブレイン」副代表。慶応義塾大学文学部社会学科

卒業。2006年 4月より京都産業大学客員教授。政治哲学、宗教論、サブカルチャー分析を主軸

とした評論活動をテレビ、新聞、雑誌などで行う。 

連載・執筆  週刊文春 「宮崎哲弥の時々砲弾」 

 

※当日は会場ホール前ロビーにて，１２時４５分より各学校ごとに受付をいたします。 

 
上記について，出欠のご返事を別紙にて， 

９月２１日（水）までに，お子様から担任の先生

にご提出いただくか，FAX にてお送りください。

よろしくお願いいたします。 


